peningkatan dengan serapan sebesar 97,55%, diikuti oleh tahun 2022 

dengan serapan 94,51%, dan tahun 2023 dengan serapan tertinggi 

sebesar 98,80%. 

Untuk tahun anggaran 2024, Kantor Pencarian dan Pertolongan 

Kelas B Gorontalo mendapatkan alokasi anggaran sebesar Rp 

21.422.466.000,- (dua puluh satu miliar empat ratus dua puluh dua juta 

empat ratus enam puluh enam ribu rupiah). Realisasi penggunaan 

anggaran mencapai Rp 20.463.498.559,- (dua puluh miliar empat ratus 

enam puluh tiga juta empat ratus sembilan puluh delapan ribu lima ratus 

lima puluh sembilan rupiah), dengan tingkat serapan sebesar 95,52%. 

Oleh karena itu kemampuan daya serap anggaran satuan kerja Kantor 

Pencarian dan Pertolongan Kelas B Gorontalo perlu dipertahankan atau 

bahkan ditingkatkan, khususnya melalui perbaikan sistem perencanaan,

[...]

kegiatan Kantor Pencarian dan Pertolongan selama periode 2020-2024 

disampaikan pada Tabel 4.3. Secara umum rencana strategis 

pembangunan pada Kantor Pencarian dan Pertolongan Kelas Gorontalo 

Tahun 2020-2024, kurang lebih akan memerlukan dana sebesar Rp. 

125.000.000.000 (seratus dua puluh lima miliar rupiah). Keseluruhan 

pendanaan yang diusulkan Kantor Pencarian dan Pertolongan untuk 

periode Tahun 2020-2024 yang tercantum pada Tabel 4.3 berasal dari 

APBN berupa rupiah murni. 

Kerangka pendanaan merupakan kebutuhan pendanaan secara 

keseluruhan untuk mencapai sasaran strategis Kantor Pencarian dan